
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE FINANZIARIO
ECONOMATO

DETERMINAZIONE  N. 129 / 2017

OGGETTO: TRATTATIVA DIRETTA - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA - AFFIDAMENTO 
FORNITURA VESTIARIO OPERAI ANNO 2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATI i seguenti atti:
- delibera di Consiglio Comunale n. 2 del 31/01/2017 ad oggetto: “approvazione definitiva 
documento unico di programmazione (DUP) – periodo 2017/2019;
-  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  6  del  31/01/2017 ad oggetto:  “  approvazione del  
bilancio di previsione 2017/2019” e successivo atto n. 13 del 30/03/2017 di variazione;
- delibera di Giunta Comunale n. 6 del 03/02/2017 ad oggetto: "Approvazione del piano 
esecutivo di gestione e conseguente assegnazione delle risorse finanziarie ai responsabili 
di settore" e successivo atto n. 28 del 06/04/2017 di variazione;

VISTO il  decreto  del  Sindaco n.  2  del  29/01/2016 concernente l’assegnazione fino  al 
31.12.2017  alla  Dott.ssa  Alessandra  Gherardi  delle  funzioni  di  responsabile  Settore 
“Finanziario”;

RICHIAMATA la  propria  determina nr.  121 del 3/5/2017  con la quale si  è  proceduto ad 
attivare la procedura d'acquisto denominata Trattativa diretta tramite MEPA con la Ditta Sir 
Safety Sistem  Spa  con sede in  Assisi (PR) P.IVA nr.  03359340548 per la fornitura  del 
vestiario estivo e invernale per l' anno 2017 alle specifiche condizioni richieste;

VISTE :
-  la trattativa  nr.  160354 con  l'  unico operatore economico  di  cui  al  punto precedente 
generata sul Mercato Elettronico per la Pubblica Amministrazione, con base d’asta pari ad 
Euro 3.032,79 (i.e.)
- la relativa offerta presentata dalla ditta Sir Safety Sistem Spa pari ad € 2.967,60 (i.e.); 

CONSIDERATO che  la menzionata  offerta  è  ritenuta  congrua   per  l'Amministrazione, 
anche  in  considerazione  delle  esperienze  pregresse  nel  settore,  dei  costi  medi 
genericamente rilevabili sul mercato ed in considerazione del valore normale dei beni e dei 
servizi in esame;

VISTI:
-  l’Ordinamento generale degli uffici e dei servizi nel testo attualmente vigente;
- l’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 relativo alle competenze dei dirigenti/responsabili  
di servizio;
-  il vigente Regolamento di contabilità;

DETERMINA 



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

1) di aggiudicare definitivamente la Trattativa diretta e di affidare la fornitura direttamente 
sul  Mepa  di  Consip  alla  ditta  Sir  Safety  Sistem  Spa,  con  sede  in  Assisi  P.IVA nr. 
03359340548  in base all'offerta: "Fornitura  vestiario estivo e invernale anno 2017",  alle 
condizioni specificamente richieste, per un importo di € 2.967,60 (allegato A) - oltre iva di 
legge al 22% di € 652,87 per un importo complessivo di € 3.620,47";

2)  di  procedere al  perfezionamento del  contratto relativo alla  fornitura mediante l’invio 
all’aggiudicatario del documento di stipula debitamente sottoscritto, tramite la piattaforma 
del mercato elettronico di Consip, a seguito del ricevimento delle documentazioni richieste;

3) di rideterminare l' impegno di spesa n. 877/2017 assunto con la determina n. 121/2017 
al capitolo 2520240/1 denominato “Antinfortunistico” con l'importo definitivo di € 420,47 (al 
netto del ribasso d'asta di € 79,53 - come da prospetto in calce);

4) di dare atto che l’esigibilità dell’ obbligazione è prevista entro il 31 dicembre 2017;

5)  di  liquidare la somma  a forniture eseguite  (allegato B)  su presentazione di  regolari 
fatture in regime di split payment senza adozione di ulteriori atti;

6)  di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – 
TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente 
provvedimento è compatibile  con i  relativi  stanziamenti  di  cassa del  bilancio e  con le 
regole di finanza pubblica in materia di “ pareggio di bilancio “, introdotte dai commi 707 e 
seguenti dell’art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

7) di attestare altresì la regolarità e la correttezza amministrativa del presente atto, ai sensi 
dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000, come modificato dal DL. 174/2012 convertito nella L. 
213/2012;

8) di dare mandato all’ufficio ragioneria di provvedere all’emissione del relativo mandato di 
pagamento su presentazione di regolare fattura o documento equipollente debitamente 
corredato della succitata liquidazione tecnica;

9)  di  ottemperare  all’obbligo  imposto  dal  D.Lgs.  n.  33/2013,  art.  23,  disponendo  la 
pubblicazione  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Casalgrande  nella  sezione 
“Amministrazione trasparente".

Tipo Bilancio/PEG Anno N. Descrizione Beneficiario Importo

Var. 
Impegno

2520240/1 2017 877 RIBASSO D'ASTA SIR SAFETY 
SYSTEM S.P.A.

-79.53

Lì, 10/05/2017 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
GHERARDI ALESSANDRA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


